
Gebührenkalkulation Bestattungswesen HEYDER + PARTNER

Gebührenübersicht

Gebührenübersicht Geb.sätze b. entspr. Kostendg.

I II III IV V VI

Gebührentatbestände 80 % 70 %

IV * 80 % IV * 70 %

I. Erwerb von Nutzungsrechten an Grabstätten

1. Reihengrabstätten 

1.1 Erdreihengrabstätten

1.1.1 Erdreihengrab (bis vollend. 5. Lj.)  15 Jahre 190,00 €  15 Jahre 1.087,89 € 870,31 761,53

1.1.2 Erdreihengrab (ab vollend. 5. Lj.)  25 Jahre 900,00 €  25 Jahre 2.280,43 € 1.824,35 1.596,30

1.1.3 Erdrasenreihengrab  25 Jahre 1.206,00 €  25 Jahre 3.511,51 € 2.809,21 2.458,06

1.1.4 Tot- und Fehlgeburten (Engelsfeld)  15 Jahre 130,00 €  15 Jahre 1.068,99 € 855,19 748,29

1.2 Urnenreihengrab 

1.2.1 Urnenreihengrab  25 Jahre 500,00 €  15 Jahre 1.068,99 € 855,19 748,29

1.2.2 Anonymes Urnengrab  25 Jahre 500,00 €  15 Jahre 1.249,16 € 999,33 874,41

1.2.3 Urnenrasenreihengrab n.v. n.v.  15 Jahre 1.362,60 € 1.090,08 953,82

2. Wahlgrabstätten

2.1 Erdwahlgrabstätten

2.1.1 Erdwahlgrab (1 Sarg, 2 Urnen)  30 Jahre 1.850,00 €  25 Jahre 3.203,74 € 2.562,99 2.242,62

2.1.2 Doppelerdwahlgrab (2 Särge, 4 Urnen)  30 Jahre 3.700,00 €  25 Jahre 4.434,82 € 3.547,86 3.104,37

2.1.3 Erdrasenwahlgrab (1 Sarg, 2 Urnen)  30 Jahre 2.156,00 €  25 Jahre 4.434,82 € 3.547,86 3.104,37

2.1.4 Doppelerdrasenwahlgrab (2 Särge, 4 Urnen)  30 Jahre 4.312,00 €  25 Jahre 6.486,62 € 5.189,30 4.540,63
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2.2 Urnenwahlgrabstätten

2.2.1 Urnenwahlgrab - 1. Urne - (Zubettung 2 Urnen)  30 Jahre 700,00 €  15 Jahre 1.289,20 € 1.031,36 902,44

2.2.2 Baumwahlgrab - 1. Urne - (Zubettung 1 Urne)  30 Jahre 850,00 €  15 Jahre 1.362,60 € 1.090,08 953,82

2.2.3 Urnenrasenwahlgrab - 1. Urne - (Zubettung 1 Urne) n.v. n.v.  15 Jahre 1.509,41 € 1.207,52 1.056,58

2.2.4 Zubettung weitere Urne (2.1.x, 2.2.1 - 2.2.3) - neu n.v. n.v.  15 Jahre 848,78 € 679,03 594,15

2.2.5 Urnenkammer (bis 2 Urnen)  15 Jahre 2.363,21 €  15 Jahre 3.093,67 € 2.474,94 2.165,57

II. Bestattungsgebühren

1. Erdbestattung

1.1 bei Verstorbenen bis zum vollend. 5. Lj. 107,10 € 149,08 €

1.2 bei Verstorbenen vom vollend. 5. Lj. an 421,10 € 463,08 €

2. Urnenbeisetzung

2.1 in Erdgrab 107,10 € 149,08 €

2.2 in Urnenkammer 107,10 € 149,08 €

3. Sonstige Leistungen

3.1 je Sargträger 48,67 € 48,67 €
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III. Benutzungsgebühren

1. Nutzung der Leichenhalle (incl. Kühlung bis 3 Tage) 124,00 € 313,67 €

je weiterer Tag 41,33 € 104,55 €

2. Nutzung der Aussegnungshalle (FH Heiligkreuz) 77,00 € 424,79 €

IV. Verlegen von Grabeinfassplatten

1. Einzelgrab 312,00 € 338,80 €

2. Doppelgrab 445,00 € 476,00 €

3. jede weitere Stelle 153,00 € 238,00 €

4. Urnengrab 266,00 € 238,00 €
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